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Moderne Tecnologie zur
Reinigung aller Bodenflächen

Duplex hat eine einfache und vielseitige Lösung zur Reinigung 
und Trocknung aller Fußbodenarten entwickelt, mit der flüssige 
und feste Verschmutzungen aufgefangen werden. Duplex reinigt, 
fegt, desinfiziert und ist besonders effizient bei der Reinigung 
von unregelmäßigen Fußböden und Zwischenräumen.
Der Duplex ist besonders einfach zu handhaben und leicht im Ge-
brauch; sein kompaktes Design, die Positionierung der Bürsten 
und der Tanks sowie die zentrale Anbringung des Motors sorgen 
für ein ausgewogenes Gleichgewicht, mit dem das Gerät sogar 
mit nur einer Hand bedient werden kann. Der Duplex ist das ein-
zige Gerät, das bis an die Scheuerleisten und alle Ecken reinigt. 

Vinyl

profilierte 
Terrakotta

Holz

Marmor

Sportanlagen

Flotex

rutschfeste 
Fußböden

profilierter 
Gummi

Auslegware
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Besondere Eigenschaften

Doppelrichtung: Die einzigartige Bauart sowie eine besonders 
leichte Handhabung ermöglichen dem Duplex, die Richtung durch 
Kippen des Handgriffs zu ändern. Die Richtungsänderung erfolgt
blitzschnell und erleichtert den Gebrauch: rechts/links, vor/zurück 
und umgekehrt.

Wirksame Reinigung der Fußböden auch an schwierigen Stel-
len:

unter Möbeln, an den Scheuerleisten und in den Ecken•	
zwei zylindrische Bürsten von größerem Durchmesser, die •	
sich gegeneinander drehen
doppelter Verteiler der Reinigungsflüssigkeit, einer für jede •	
Bürste
doppeltes SchmutzAuffangsystem•	
eigener abnehmbarer Auffangbehälter•	
automatisches Schutzsystem der Elektrik•	
drei Verwendungsmöglichkeiten: nur reinigen, Reinigung und •	
Schmutzaufnahme, Politur
Reinigung von Auslegwaren und Teppichen mit der •	
“splithair”Methode

Funktionsweise

Um das Gerät einzuschalten reicht es aus, 
den Handgriff anzukippen, während durch 
Druck auf den Hebel Reinigungsflüssig-
keit verteilt wird. Während der doppel-
ten Reinigung wird der Schmutz in einen 
bewegten Mechanismus aufgenommen 
und schließlich in dem leicht abnehmba-
ren Auffangbehälter gesammelt. Um das 
Gerät anzuhalten reicht es, den Handgriff 
in aufrechte Position zu bringen.
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Der Duplex Steam reinigt, fängt 
den Schmutz auf, trocknet und 
sterilisiert jeden Fußbodentyp dank 
seines wirksamen Dampfstrahls.

Der Duplex Steam ist mit zwei Tanks 
ausgestattet, einer als Behältnis 
und zur Verteilung von Wasser und 
Dampf, der andere für die Heizung.
Der mit hoher Temperatur auf den 
Fußboden gesprühte Dampfstrahl er-
leichtert das Entfernen schwierigster 
Verschmutzungen Der Dampf, aus 
unmittelbarer Nähe zum Fußboden 
abgegeben, erhöht die Wirksamkeit 
der Reinigung von fettigen und resis-
tenten Verschmutzungen auf harten, 
glatten oder profilierten Fußböden.
Die Dampfreinigung ist besonders 
wirksam auf Textilfußböden wie Aus-
legware oder Teppich etc., weil der 
Stoff nicht durchnäßt wird und die 
Fasern rivitalisiert werden.
Das gleiche Gerät ist mit zwei Stan-
dardTanks ausgerüstet, um es auch 
auf konventionelle Art mit der Reini-
gungslösung zu verwenden.
Der Duplex Steam ist nach bester 
italienischer Traditionstechnik entwi-
ckelt und hergestellt und nutzt die 
Möglichkeiten hoher Technologie-
standards.
Das tragende Gehäuse sowie seine 
gesamte Struktur bestehen aus ge-
gossenem Aluminium, die Zubehör-
verkleidung ist aus hochwertigem
stoßfesten Material und die seitli-
che Bürstenhalterung aus rostfreiem 
Stahl. Sämtliche Bauteile sind von 
höchster Qualität.

Das Steam Kit ermög-
licht es, ein Standardge-
rät in ein Steam (Dampf) 
umzuwandeln.

DaS STEaM 
KiT



Transportwagen “Caddy”

Dank des ZubehörFahrgestells Caddy ist der Transport des Duplex noch einfacher.

Länge
Breite
Höhe
Leergewicht
Bürstendurchmesser
Bürstenbreite
Spannung
Frequenz
Leistung
Isolationsklasse
Theoretische Reinigungsfläche
Fassungsvermögen TankReinigungslösung
Fassungsvermögen Auffangbehälter
Bürstendrehungen pro Minute
Lineare Oberfläche pro Min.
Bürstendruck auf den Fußboden
Dampfstrahlbreite
Reichweite Dampfstrahl
Leistung Heizung
Leistung Pumpe
Geräuschentwicklung
Gewichteter Effektivwert der Beschleunigung

mm
mm
mm
Kg

mm
mm

V
Hz
W
-

m2/h
L
L

rpm
-

g/cm2
mm
min
W
W
dB

m/s2

430
340
240
27
100
280

110-240
50/60
1000

1°
180
4,2
2,8

650-750
294-343

190
-
-
-
-

<64
1

430
420
240
27
100
350

110-240
50/60
1000

1°
350

6
3,5

650-750
294-343

190
-
-
-
-

<64
1

430
620
240
36
100
550

110-240
50/60
1600

1°
550
9,5
5,5

650-750
294-343

160
-
-
-
-

<64
1

430
340
240
30
100
280

110-240
50/60
1000

1°
180
2,1
2,8

650-750
294-343

190
250
60

1500
16

<64
1

430
420
240
29
100
350

110-240
50/60
1000

1°
350

3
3,5

650-750
294-343

190
330
60

1500
16

<64
1

430
420
240
30
100
350

110-240
50/60
1000

1°
350

6
3,5

650-750
294-343

190
-
-
-
-

<64
1

430
620
240
40
100
550

110-240
50/60
1600

1°
550
9,5
5,5

650-750
294-343

160
-
-
-
-

<64
1

Technische Eigenschaften
Duplex Steam Tekna

Hergestellt in Italien in Übereinstimmung
mit der EU-Norm 2006/42/CE

I dati e le misure non sono impegnativi. La Società si riserva il 
diritto di apportare modifiche senza preavviso. Venduta ed assistita 

tecnicamente dai rivenditori autorizzati DUPLEX di tutto il mondo.

Bürsten

Die grauen Bürsten des Duplex (in der Lieferung enthalten) sind ideal für
alle Fußbodentypen.

Duplex bietet für besondere Anforderungen Extraausstattungen von Bürsten
SCHWARZE BÜRSTEN für die Reinigung stark verschmutzter Fußböden;•	
GELBE BÜRSTEN für die sanfte Reinigung von Auslegware oder Teppichen;•	
ROSSHAARBÜRSTEN für die Politur•	
TYNEXBÜRSTEN sehr abrasiv•	
SCOTCHBRITEBÜRSTEN leicht abrasiv und polierend, speziell für glatte •	
Fußböden und/oder Linoleum;

340    420    620 340   420 420   620

Italien

Deutschland

Iec 335-2-67 England Cca-Cenelec

Schweiz
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DUPLEX INTERNATIONAL Srl
Italy - 50058 SIGNA - FIRENZE  - Via Gobetti n° 19-21-23

Tel. +39 055 876437 - Fax +39 055 875229
www.duplexitaly.com - infoduplex@duplexitaly.com


